
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE 
UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto FSC S.O.S. - PROGETTO 312750 – CUP I39G24000070006

LIQUIDAZIONE FATTURE A COOPERATIVA SOCIALE SINTESI MINERVA, 
COOPERATIVA SOCIALE ARCA - PERIODO OTTOBRE/NOVEMBRE  2025.

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€   5.346,97 3B020201120319 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL RESPONSABILE

UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

Premesso che con atto ai  rogiti  del  Segretario  Comunale di  Montecatini  Terme, registrati  in  data
02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della Salute
della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle attività
socio-sanitarie di cui all’art. 71 bis comma 3  lett. c) e d) della L. R .n. 40/2005 s.m.i., e la gestione
all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;  

Preso atto che con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 13 del 02.12.2019 si è provveduto al rinnovo,
per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione della
Società  della  Salute  della  Valdinievole  approvati  con  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  16  del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020-13.01.2030. Presa d’atto della
ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 10/12/2010 con la quale è stata assunta la
decisione di  procedere,a far  data dall’01/01/2011,  all’assunzione della  gestione diretta dei  servizi
sociali e socio-sanitari da parte di questo Consorzio;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19.12.2019 ad
oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda USL Toscana Centro – applicazione in via sperimentale
della DGRT 269/2019; 

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di
contabilità della SdS Valdinievole”; 

Vista la determina n. 250 del 29.12.2011 di approvazione dei disciplinari delle strutture organizzative
relative all’Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n.2 del 30/06/2022, con il
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio
Società della Salute della Valdinievole;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n.1 del 27/06/2025, con il
quale al Dott. Stefano Lomi viene confermato l’incarico di Direttore del Consorzio Società della Salute
della Valdinievole per un quadriennio a partire dal 01/07/2025 fino al 30/06/2029.

Preso atto che, nelle more della nomina del Responsabile della U.F. Integrazione Socio-Sanitaria, il
Direttore della SdS Valdinievole svolge funzioni di surroga;

Visto la delibera della Giunta Esecutiva  n. 8 del 29.03.2022 “Nuovo regolamento di Organizzazione
della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”;

Vista la delibera n.9 del 08.09.2022 “Regolamento di organizzazione della Società della Salute della
Valdinievole approvato con la delibera della G.E. 8 del 29.03.2022.Modifica ed integrazioni;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta d unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii. e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 07.08.2025 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2025 e pluriennale 2025-2027 e piano programma 2025. Approvazione”;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Vista la Delibera dell’ Assemblea dei Soci n. 1 del 28.02.25 avente ad oggetto: “Monitoraggio POA
2024, aggiornamento del profilo di salute e approvazione POA 2025.”

Considerato che la Regione Toscana, con Decreto Dirigenziale n.27538 del 22.12.2023 ha approvato
l’Avviso pubblico denominato “Interventi di sostegno alle cure domiciliari”;

Vista la  delibera della  Giunta Esecutiva n.5 del  24.01.2024 avente per oggetto:  “Avviso pubblico
denominato Interventi di sostengo alle cure domiciliari a valere sul PR FSE+ 2021-2027 attività pad
3.k.7 – Adesione.”;

Considerato che la SDS ha ritenuto opportuno partecipare al suddetto avviso; 

Visto che il  progetto presentato dalla  Società  della  Salute della  Valdinievole è stato ammesso a
finanziamento  per  un  importo  complessivo  sulle  quattro  azioni   di  €  887.812,00 –  CUP
I39G24000070006;

Considerato inoltre che per avviare le azioni:
1 Continuità Ospedale Territorio,
2 Alzheimer,
4 minori,
previste dall’avviso pubblico approvato con il  Decreto Dirigenziale Regione Toscana n.  27538 del
22.12.2023  dove  era  prevista  l’indizione  di  una  procedura  di  evidenza  pubblica  conforme  alle
normative vigenti, per la costituzione di un elenco di operatori economici autorizzati all’erogazione di
prestazioni;

Visto il Provvedimento n. 580 del 05.12.2024 “Progetto FSE+ 2021-2027 – Progetto S.O.S. Avviso
d’istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione d’interesse per la costituzione di elenchi
di operatori economici per l’erogazione degli interventi previsti dall’avviso regionale approvato con
D.D. Regione Toscana n. 27538/2023. Approvazione Avviso Pubblico”;

Visto:
- il Provvedimento n. 1 del 02.01.2025 avente per oggetto: “progetto fse+ 2021-2027 – progetto s.o.s.
- avviso d’istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione d’interesse per la costituzione di
elenchi di operatori economici per l’erogazione degli interventi previsti dall’avviso regionale approvato
con d.d.  regione toscana n.27538/2023 .  approvazione verbale della commissione giudicatrice ed
elenco operatori economici”;

- il  Provvedimento n. 73 del 14.02.2025 avente per oggetto: “progetto fse+ 2021-2027 – progetto
s.o.s.  -  avviso  d’istruttoria  pubblica  per  la  presentazione  di  manifestazione  d’interesse  per  la
costituzione  di  elenchi  di  operatori  economici  per  l’erogazione  degli  interventi  previsti  dall’avviso
regionale  approvato  con  d.d.  regione  toscana  n.27538/2023  .  approvazione  verbale  della
commissione giudicatrice ed elenco operatori economici. aggiornamento”;
 
- il Provvedimento n. 267 del 21.05.2025 avente per oggetto: “progetto fse+ 2021-2027 – progetto
S.O.S.  -  avviso  d’istruttoria  pubblica  per  la  presentazione  di  manifestazione  d’interesse  per  la
costituzione  di  elenchi  di  operatori  economici  per  l’erogazione  degli  interventi  previsti  dall’avviso
regionale approvato con d.d. regione toscana n.27538/2023. approvazione verbale della commissione
giudicatrice ed elenco operatori economici. aggiornamento”;

Considerato che il presente atto liquida fatture emesse da soggetti in possesso delle Convenzioni per
l’erogazione di tali servizi;

Viste  le  fatture  emesse  dai  vari  operatori  economici  qualificati  erogatori  di  servizi  domiciliari
professionali, di seguito elencate:

ARCA
Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

     Azione 1 per un totale di € 225,00 lorde 

Fattura n. 2296  del 30.10.2025 € 225,00 lorde 

SINTESI MINERVA

    Azione 2 per un totale di € 5.693,50.# lorde 

Fattura n. 1242  del 30.11.2025 € 625,00 lorde 
Fattura n. 1243  del 30.11.2025 € 287,50 lorde 
Fattura n. 1244  del 30.11.2025 € 200,00 lorde 
Fattura n. 1245  del 30.11.2025 € 376,00 lorde 
Fattura n. 1247  del 30.11.2025 € 282,00 lorde 
Fattura n. 1248  del 30.11.2025 € 376,00 lorde 
Fattura n. 1249  del 30.11.2025 € 282,00 lorde 
Fattura n. 1250  del 30.11.2025 € 376,00 lorde 
Fattura n. 1251  del 30.11.2025 € 294,00 lorde 
Fattura n. 1252  del 30.11.2025 € 376,00 lorde 
Fattura n. 1253  del 30.11.2025 € 376,00 lorde 
Fattura n. 1254  del 30.11.2025 € 329,00 lorde 
Fattura n. 1255  del 30.11.2025 € 245,00 lorde 
Fattura n. 1256  del 30.11.2025 € 376,00 lorde 
Fattura n. 1257  del 30.11.2025 € 376,00 lorde 
Fattura n. 1258  del 30.11.2025 € 376,00 lorde 
Fattura n. 1259  del 30.11.2025 € 141,00 lorde 

Dato atto che il CUP richiesto ai sensi della normativa vigente è il seguente: CUP I39G24000070006; 

Preso atto della normativa contenuta nell’art. 2 comma 9, della L. 286 del 24.11.2006, di conversione
del Decreto Legge n.262/2006, in tema di pagamenti  superiori  a €.10.000, come modificato dalla
L.205/2017 che ha ridotto, con decorrenza 1 Marzo 2018, da 10.000 a 5.000 euro il limite minimo per
la verifica degli adempimenti, considerando che il presente provvedimento non necessita del nulla
osta rilasciato dal competente Ente;

Considerato quanto disposto dalla determinazione n. 4 del 07.07.2011, paragrafo 4.5, riguardante i
pagamenti effettuati da strutture sanitarie in favore di soggetti accreditati presso la Regione Toscana
che esclude l’applicazione della normativa prevista dalla L. 136/2010 (ANAC);

Preso atto di quanto disposto dall’art.16 e 16/bis della Legge n.2 del 28.01.2009 di conversione del
Decreto  Legge  anticrisi  n.185/2008  (DURC)  e  del  Decreto  Interministeriale  30  gennaio  2015-
Semplificazione in materia di Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

Attestata  la  regolarità  contributiva  della  Coop.  sociale  SINTESI-MINERVA  (DURC)  protocollo
INAIL_52679022 del 03.02.2026 con scadenza 03.06.2026;

Attestata la regolarità contributiva della Coop. sociale ARCA (DURC) protocollo INPS_49157857 del
26.01.2026 con scadenza 26.05.2026;

Ricordato l’art.  1,  comma 629,  lettera  b),  della  Legge  190  del  23.12.2014,  secondo  cui,  ai  fini
dell’applicazione  del  meccanismo della  scissione  dei  pagamenti  (c.d.  Split  Payment)  compete  ai
cessionari o committenti il  versamento dell’Iva, secondo modalità e termini fissati con decreto del
Ministero dell’Economia e Finanze;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Visto quanto disposto dagli art.71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs 18.08.2000 n.267;

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del  D.lgs 18.08.2000 n.267;

Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile,  attestante la  copertura finanziaria,  secondo quanto previsto dall’art.  183,  comma 7 del
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;    
                 

          DISPONE

per i motivi espressi in narrativa:

1. Di liquidare e pagare per le motivazioni espresse in narrativa, a:

 Cooperativa Sociale Sintesi - Minerva con sede legale a Empoli Via Giovanni Dupré, 10
C.F. 05172950486 i documenti contabili citati nei vari ordinativi di pagamento provvisori
per un importo complessivo lordo di € 5.693,50.# (€ 5.274,32.# imponibile); 

 Arca Cooperativa Sociale con sede legale a Firenze Via Aretina n.265 C.F. 03382330482 i
documenti  contabili  citati  nei  vari  ordinativi  di  pagamento  provvisori  per  un  importo
complessivo lordo di € 225,00.# (€ 214,29.# imponibile);

effettuando l’accredito sul conto corrente dedicato comunicato, ai sensi dell’art.3, comma 7,
della L.136/2010, dai fornitori sopracitati mentre l’iva sarà successivamente versata ad opera
di questa SDS Valdinievole;

2. di imputare la spesa per un importo lordo complessivo di € 5.346,97.# al conto economico
d’esercizio n. 3B020201120319 e nell’Autorizzazione n. 15/2025 del bilancio della SdS anno
2025 che presenta la necessaria disponibilità;

3. di dare atto che il CUP risulta essere il seguente: I39G24000070006;

4. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009,
n. 69;

5. di trasmettere il presente provvedimento a:

- Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;

 
  p. Il Responsabile

dell’ U.F. Integrazione Socio Sanitaria
    Dott. Stefano Lomi

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Vista la delibera della Giunta Esecutiva n.5 del 24.01.2024 avente per oggetto: “Avviso pubblico denominato Interventi di sostengo alle cure domiciliari a valere sul PR FSE+ 2021-2027 attività pad 3.k.7 – Adesione.”;

